



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace[image: ]
	



	
		
Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			MYŠKA, Matěj. Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace. In České právo a informační technologie. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1399233,
   author = {Myška, Matěj},
   booktitle = {České právo a informační technologie},
   language = {cze},
   title = {Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace},
   url = {http://www.cpit.law.muni.cz},
   year = {2017}
}



				TY  - CONF
ID  - 1399233
AU  - Myška, Matěj
PY  - 2017
TI  - Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace
UR  - http://www.cpit.law.muni.cz
N2  - Příspěvek představí systém výjimek a omezení autorského práva v českém právu a přístupy k jejich interpretaci. V první části příspěvek představí základní teoretická východiska úpravy výjimek a omezení v evropském a českém autorském právu, jakož i důvody na základě nichž je jejich zavedení ospravedlňováno, mj. základní lidská práva a svobody. Tento teoretický rozbor pak bude sloužit jako východisko pro diskuzi interpretačních přístupů k výjimkám a omezením. Následně budou představeny a diskutovány dva tyto základní přístupy a to restriktivní (reprezentovaný v ČR např. Prchalem [1]) a liberální extenzivní (reprezentovaný zahraniční právní vědou a Husovcem [2]). Tyto přístupy budou demonstrovány i v aktuální judikatuře národních soudů a Soudního dvora Evropské unie. Pozornost bude věnována i třístupňovému testu a přístupům k jeho aplikaci (§ 29 AutZ), jakož i jeho možného využití za účelem dosažení větší flexibility celého systému autorského práva. [1] PRCHAL, Petr, 2016. Limity autorskoprávní ochrany. Vydání první. Praha: Leges, 269 s. ISBN 978-80-7502-141-0. [2] HUSOVEC, Martin, 2013. Verejný záujem v autorskom práve. Výnimky a obmedzenia, reštriktívne? Právný obzor. 2013. Roč. 96, č. 5, s. 472–498.
ER  - 



				MYŠKA, Matěj. Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace. In \textit{České právo a informační technologie}. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Výjimky a omezení autorského práva v českém právním řádu a jejich interpretace
	Název anglicky	Exceptions and limitations to copyright in the Czech legal order and their interpretation
	Autoři	MYŠKA, Matěj.
	Vydání	 České právo a informační technologie, 2017. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	50500 5.5 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Změnil	Změnil: doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D., učo 102870. Změněno: 14. 12. 2017 16:26.

	Anotace
	Příspěvek představí systém výjimek a omezení autorského práva v českém právu a přístupy k jejich interpretaci. V první části příspěvek představí základní teoretická východiska úpravy výjimek a omezení v evropském a českém autorském právu, jakož i důvody na základě nichž je jejich zavedení ospravedlňováno, mj. základní lidská práva a svobody. Tento teoretický rozbor pak bude sloužit jako východisko pro diskuzi interpretačních přístupů k výjimkám a omezením. Následně budou představeny a diskutovány dva tyto základní přístupy a to restriktivní (reprezentovaný v ČR např. Prchalem [1]) a liberální extenzivní (reprezentovaný zahraniční právní vědou a Husovcem [2]). Tyto přístupy budou demonstrovány i v aktuální judikatuře národních soudů a Soudního dvora Evropské unie. Pozornost bude věnována i třístupňovému testu a přístupům k jeho aplikaci (§ 29 AutZ), jakož i jeho možného využití za účelem dosažení větší flexibility celého systému autorského práva. [1] PRCHAL, Petr, 2016. Limity autorskoprávní ochrany. Vydání první. Praha: Leges, 269 s. ISBN 978-80-7502-141-0. [2] HUSOVEC, Martin, 2013. Verejný záujem v autorskom práve. Výnimky a obmedzenia, reštriktívne? Právný obzor. 2013. Roč. 96, č. 5, s. 472–498.

	Anotace anglicky
	The presentation introduces the system of exceptions and limitations of copyright in Czech law and the approaches to their interpretation. The first part presents the theoretical basis of the exceptions and limitations in the European and Czech copyright law as well as their justifications, namely the fundamental human rights and freedoms. This theoretical analysis then serves as a basis for discussing interpretative approaches to exceptions and limitations. Subsequently, two of these basic approaches are introduced and discussed, namely a restrictive one (represented in the Czech Republic, eg by Prchal [1]) and liberal extensions (represented by foreign legal science and Husovec [2]). These approaches are demonstrated on the current case law of the national courts and the Court of Justice of the European Union. Attention is also paid to the three-step test and the approaches to its application (§ 29 Copyright Code) as well as its possible use in order to achieve greater flexibility of the entire copyright system. [1] PRCHAL, Petr, 2016. Limity autorskoprávní ochrany. Vydání první. Praha: Leges, 269 s. ISBN 978-80-7502-141-0. [2] HUSOVEC, Martin, 2013. Verejný záujem v autorskom práve. Výnimky a obmedzenia, reštriktívne? Právný obzor. 2013. Roč. 96, č. 5, s. 472–498.


					Návaznosti
	GA17-22474S, projekt VaV	Název: Přizpůsobení výjimek a omezení autorského práva, práv souvisejících a zvláštních práv pořizovatele databáze prostředí digitálních sítí
	Investor: Grantová agentura ČR, Přizpůsobení výjimek a omezení autorského práva, práv souvisejících a zvláštních práv pořizovatele databáze prostředí digitálních sítí


			


VytisknoutZobrazeno: 11. 4. 2024 01:56



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		11. 4. 2024 | 01:56
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










